' Delevit et verba haec. 
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in eo quae sinistra sunt corrigens et quae bene gesta confirmans. Ubi cum 
vii' Dci Norbertus litteras a Gelasio sibi datas bulla Kalixti renovari fecisset, ab 
eodem venerabili papa commendatus est Bartholomeo, episcopo Laudunensi. 
Qui consilio papae tunc etiain Laudunum venientis, ambiens cum in sua par-
rochia retinere, obtulit ei in suburbio ecciesiam B. Martini. Canonici vero ejus-
dem ecclesiae Norberti videntes inflexibilem severitatem et arduum propositum, 
cum eurn omnimodis renuissent, dicentes: cCastigare quidem vult Deus, non 
mortificare, desertum quoddam elegit nomine Praemonstratum ubi ordo 
Praemonstratensis ab ipso Norberto tune initium habuit, videlicet anno Do-
mini MCXX, unde quidam: 

Anno milleno centeno bis quoque deno, 
Sub patre INorberto Praemonstrati viget ordo. 

Anno MCXIX, Balduinus, comes Flandriae, Roberti Jtmioris et Clementiae 
films, xxvj aetatis suae anno, uionachus apud S. Bertinum effectus, absque 
haerede moritur, cui succedit consobrinus ejus Karolus, filius scilicet amitae 
suae, quem genuit Cnuto, rex Danorum, qui sanctus dicitur. 

Balduinus II , rex, Jherusalem obit, quem cum fratribus suis genuit Eus-
tachius, Boloniae comes, cx Ida sororeGodefridi Gibbosi, ducisLotharingiae. 
Post istos regnat in Jherusalem Balduinus, films Hugonis de Rettesta. Kalix-
tus papa, Romae ab omni clero et populo gloriose susceptus, Henricum inipe-
ratorem cum fautoribus excommunicat. In Dania defunctus clericus cum ad 
tumulum portaretur, resedit in feretro. Qui primo suos occultos actus pres-
bytero confessus, indulgentiam petiit et accepit. Deinde onmium qui prae-
sentes erant occulta et quid in toto mundo ageretur sibi notum linguisque 
omnium Be posse loqni ostendit, moxque finitis admonitionibus suis ut ante 
morluus tumulo mandatur. 

Anno MCXXI, Henricus, rex Anglorum, ducit in uxorem Athelam, fihiam 
Godefridi, ducis Lotharingiae, qui cx magna prudentia rexit imperium suum 
et larga manu Dci ditavit ecciesias. Sed libidinis impatiens, dum cum multis 
volutatur, magnum bonum magna foeditate maculavit. Controversia, quae hac-
tenus fueratintcr.imperatorem et dominum apostolicum de investituris ecciesia-
rum, tandem finitur, Henrico voluntarie abreountiante omnimodae investiendi 
potestati, quam tamen sibi concedere papa voluit in regno Germanorum, si 
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vitaret omnimodis symoniam. Sicque imperatori ecclesiastica cornmunio et 
papae pax integra reformatur. 

Item do Norberto. 

Norbertus, in loco Praemonstrati exstructis jam officinis et ecciesiola, egre-
ditur, turn ad praedicandum, turn ad congregandum socios, qui securn 
cornrnunem et apostolicarn vitarn profiterentur. Qul sermonem confirmans se-
quentibus signis multo darius virtutum jubare, inter discordantes principes, 
ut cx libro vitae suae patet, his miraculose pacem reformavit ;  daernoniacos 
frequenter sanavit, inter quos puellam a daemonio apud Nivellam liberavit, 
ubi quiddarn inauditurn evenit et plane nostris temporibus admirandum. Narn 
cum daemon inter exorcizandum sacerdoti saepedicto saepius exprobrasset. vo-
lens, ut vere superbus est, suarn scientiarn ostentare, cantica canticorum a prin-
cipio usque ad finem per os puellae edidit, et iterans verbum cx verbo atque 
reiterans, in duabus linguis, prinio in romanarn, deinde in teutonicam, usque 
in finem interpretatus est, cum illa puella adhuc sana nihil nisi psalteriurn di-
dicisset. Venerabilis vero ]Norbertus , jam collectis sociis tam laicis quarn dc-. 
ricis ferme xxx, volens ecciesiolam suam sanctorum reliquiis comrnunire, 
Coloniarn petiit ibique miraculose invenit prius corpus unius virginis, deinde 
ipsurn etiam sanctum Gereonem, praeter craneam capitis integraliter totum, 
qui per voluntatem Dei hactenus ornnes latuerant. At Norbertus, de his vel 
aliis sanctorum reliquiis implens duo vascula, hilaris et laetus regressus est, 
atque in ipso reditu a comitissa Narnurcensi Floreffiam suscepit regendam. 
Cum vero non multo post ecciesia Praemonstratensis dedicata fuisset, ille ser-
pens antiquus, volens callide subvertere novellam plantation em, querndam ex 
discipulis idiotam plane et ineruditum ita falsa et subita inflavit scientia, Ut 
se prophetiam Danielis scire jactitaret. Qui in tantam prorupit audaciam, Ut 
etiam in capitulo sermonem facere praesumeret super hanc sententiam : Estote 
fortes in hello; sed mox deprehensus confunditur, quia cum multis et con-
gruis sententiis sermonem roborasset, hanc clausulam et acczietis regnuni, 
aeternum nullo conarnine profetre potuit. Godefridus, comes Capenbergensis 
et dominus Westfaliae, exhortatione Norberti, in canonicurn attonsus, cas-
trum suum Capenberga commutat in coenobium. 

Balduinus, rex Jherosolimorum, a Saracenis capitur, Christiani ad tria 
TOM. II. 	 88 
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millia resumpta fiducia de Ix millibus Paganorum triumphant, occisis septem 
millibus et submersis quinque millibus, et Tyrus iterum Christi imperio sub-

jugator. 
Lambertus Hostiensis episcopus, qui et Honorius, Romanae ecclesiae prae-

sidet annis iiij. Ad hunc Norbertus Romam venit pro stabilitate ordinis sui et 
pro confirm andis rebus sibi a Deo collatis, a quo honorifice susceptus est, et 
quidquid juste petiit, ab eo gratanter accepit, atque mdc rediens, mox suscepit 
ecciesiam S. Michaëlis in Antwerpia, emporio videlicet multarum terraruni, 
quod per Tanchelinum haereticum, stipatum tribus millibus pugnatorum, hae-
retica et abominabili pravitate jam dudum sorduerat. Hoc tenipore, in Gem-
blacensi parochia, dum quidam dominica die segetes prae penuria famis 
moleret, subito arsit farina cum putoris nigredine, ad exemplum posteris, ne 
quid praesumant simile. Henricus imperator, cum venisset Ultrajectum, Pen-
tecosten ibi celebraturus, morbo dragunculi interiit; cujus corpus, ejectis in-
testinis, sale conditum Spirae relatum est. Rex Jherusalem Balduinus de manti 
redimitur Saracenorum. 

Anno MCXXVII, Lotharius, qui et Luderius, dux Saxonum, vii' sapiens et 
industrius, omnium assensu electus, a Frederico, Coloniensi archiepiscopo, 
in regem ungitur, anno Domini MCXXVI et x annis imperavit. Eodem anno 
fundata est abbatia Parcensis1. Norbertus iens pro sponsa Theobaldi Blesiensis 
comitis et nobilissimi principis Franciae, quam ex consilio ipsius Norberti 
ducere debebat in uxorem, venit Spiram, ibique, in praesentia Lotharii impe-
ratoiis et unius cardinalis, a Parthenopolitanis, qui tunc forte pro eligendo 
antistite convenerant, electus est in archiepiscopum Parthenopolis civitatis, 
in qua dignitate cum biennium egisset et ordinis sui in eadem urbe funda-
menta jecisset, cx condiscipulis, qui penes se erant, tres remisit in Galliam; 
quorum unum Praenionstrati sibi substituit, alterum Antwerpiae tertium Flo-
reffiae patrern posuit, sed et duo jam alii consecrati erant, scilicet Laudunen-
sis et Vivariensis. Praemonstratensis autem abbas mox sextum exposuit ad 
locum qui dicitur Bona-Spes. Itaque hi cx mutuo condicto, ad simulitudinem 
Cisterciensium, ad corrigendum sinistra annuatim convenientes, si in primo 
anno vj, in secundo fuerunt ix, in tertio xij, in quarto xviij, et exinde multi-
plicati palmites suos a mari usque ad mare, immo ultra mare extenderunt, 

1 Annum 119 indicant MS. Parcensia. 
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sicut voces et actus eorum testantur usque in hodiermim diem. Anno Domini 
MCXXVII, secunda hebdomada quad ragesimae, feria iij kal. Martii, tam Flan-
dna quaw Burgundia proditoris Judae conjurat in apostasia. Nam quiclam Flan-
drensium proceres dominum suum Karokun, comitem Morinorum, Brugis 
in templo S. Donatiani psalmos canentem, jugulant; in Burgundia eodem die, 
instinctu unius ejusdewque Satanae, dawnati quidam et iaesae majestatis 
dominuni suum Willelmum, comiteni Sedunensiuin, gladiis confodiunt, in 
ecciesia ante altare orantem. Nec impune cessit homicidiis nefas hujusmodi. 
Nam diversis injuriis et digno sibi satis fine perierunt. Comitatus Morinorum 
sive Flandrgmsium a Lodewico, rege Francorum, datur Willelmo, fihio Roberti 
comitis Normanniae, quem Robertum redeuntem ab Jherosolimis Willelmus, 
frater suus, rex Angliae, in custodia libera redegerat, eo quod praestitam sibi 
pecuniam reddere nequibat. Balduinus Gandensis, primus inter primos Flan-
driae et Brabantiae, apud Haffligem in monachum attonditur.